
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.11.2020                                      № 829                                          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района   

 от 19.03.2020 № 205 «Об утверждении  

административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Прием заявлений,  

постановка на учет и зачисление детей 

 в муниципальные образовательные  

организации, реализующие основную 

 образовательную программу дошкольного 

 образования (детские сады)» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 

25.06.2020 № 320 «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по  образовательным программам дошкольного 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 декабря 2015 № 1527», в целях приведения 

правовых актов Администрации Цимлянского района в соответствие с 

действующим законодательством, Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

19.03.2020 № 205 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады)» изменения, согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 



2 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

отдел образования  

Администрации района 



3 

Приложение  

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района  

от 03.11.2020 № 829 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района 

от 19.03.2020 № 205 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады)» 

 

1. Дополнить пункт 1.3.2. предложением следующего содержания: 

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети 

имеют право преимущественного приема  в муниципальные образовательные 

организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры». 

2. В пункте 1.3.3. второй абзац после слов «обращаются 

непосредственно» дополнить словами «к Учредителю, в лице  отдела 

образования Администрации Цимлянского района».  

3. Пункт 2.5.22. изложить в следующей редакции:  

«2.5.22. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации  от 15 

мая 2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования.». 

4. Пункт 2.5.24 изложить в следующей редакции:  

« 2.5.24. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.06.2020  № 320 «О внесении изменений в  Порядок и условия осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по  образовательным программам дошкольного 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. №1527.». 

5. Дополнить пункт 3.2. подпунктом 3.2.5. следующего содержания:  

«3.2.5. При переводе в частную образовательную организацию, 

осуществляющую образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования (далее – частная образовательная 

организация), родители (законные представители): 

- осуществляют выбор частной образовательной организации, 

обращаются, в том числе с использованием информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) в выбранную 

частную образовательную организацию с запросом о наличии свободных мест, 

соответствующих потребностям в языке из числа языков народов Российской 

Федерации,  в том числе русском языке как родном языке,  в обучении ребенка 



4 

по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и 

(или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания 

ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 

инвалида (при необходимости), в направленности дошкольной группы и 

режиме пребывания ребенка, желаемой дате приема; 

после получения информации о наличии свободного места обращаются в 

исходную организацию с заявлением об отчислении воспитанника в связи с 

переводом в частную образовательную организацию.». 

6. Дополнить пункт 3.2 подпунктом 3.2.6. следующего содержания:  

«3.2.6. Исходная организация выдает родителям (законным 

представителям) личное дело обучающегося (далее – личное дело) с описью 

содержащихся в нем документов. Родитель (законный представитель) личной 

подписью подтверждает получение личного дела с описью содержащихся в нем 

документов.». 

7. Дополнить пункт 3.2. подпунктом 3.2.7. следующего содержания:  

«3.2.7. При отсутствии в личном деле копий документов, необходимых 

для приема в соответствии с Порядком приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 15 мая 2020г.  

№236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», принимающая организация вправе 

запросить такие документы у родителя (законного представителя).». 

 8. Дополнить приложение № 1 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие  основную образовательную программу  дошкольного 

образования  (детские сады)» абзацем следующего содержания: 

Дополнительная информация. 

Имею в дошкольном образовательном 

учреждении_____________________________________ детей (братьев и (или) 

сестер) ребенка,  проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним 

место жительства. 

Фамилию(-ии), имя (имена), отчество (-а) (последнее – при наличии) 

братьев и (или) сестер: 

1.______________________________________________________ 

2.______________________________________________________ 

          3. ______________________________________________________ 

 

 

 


